

DODATOK č. 2
K ZMLUVE č. 232299 08U05 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

so sídlom:
IČO:
DIČ:
Štatutárny zástupca:
Bankové spojenie:
Číslo účtu vo formáte IBAN:
SWIFT:
a

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
30 796 491
2021925774
Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ
Štátna pokladnica
SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SPSRSKBA

Príjemca dotácie:

so sídlom:
IČO:
Štatutárny zástupca:
Bankové spojenie:
IBAN Dotačného účtu:
SWIFT:

Obec Drnava

Drnava č.149, 049 42, Drnava
00328201
Tibor Balázs, starosta obce
SK97 0900 0000 0051 7487 0754
Slovenská sporiteľňa, a.s.
GIBASKBX

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 13.11.2023 Zmluvu č. 232299 08U05 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, ktorá nadobudla účinnosť dňa 14.11.2023 Dodatok č.1 zo dňa 14.11.2023, ktorý nadobudol účinnosť dňa 15.11.2023.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku
 - b) **Príloha č. 3** Dodatku

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.

V Drnave, dňa

16.2.2024



Obec Drnava
v zastúpení Tibor Balázs
starosta obce

V Bratislave, dňa

20. FEB. 2024

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok,
generálny riaditeľ

Podľa knihy na osvedčovanie č. 16/2019
osvedčujem, že túto listinu podpísal (a),
uznal (a) podpis na listine za svoj vlastný
Tibor Balázs
rodné číslo 610315/6302
bytom Drnava 182
ktorý preukázal (a) svoje totožnosť OP
číslo NB 971332 v dň 12.1.2013
V Drnave, dňa 19. február 2024



PRÍLOHA Č. 1

Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2023

Číslo Zmluvy: 232299

Účel Dotácie ¹	Financovanie „Zvýšenie bezpečnosti obyvateľov obce Drnava modernizáciou verejného osvetlenia a kamerového systému“
Oblasť	Ochrana a starostlivosť o životné prostredie na území národných parkov
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4 ods. 1 písm. am) a § 9 ods. 7
Rozhodnutie ministra ³	č.: 85752/2023 zo dňa 13.11.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	94.790,00 Eur (deväťdesiatštyritisíc sedemstodeväťdesiat eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 - 30.04.2024
Interval Čerpania	01.01.2023 - 28.06.2024
Doba udržateľnosti	3 roky
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 2x v rámci Oprávneného obdobia
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	08.01.2024
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒
Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

Finančná oprava po použití dotácie ⁸	
---	--

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Rožňava
Obec	Drnava
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

Opis Projektu

Opis Projektu	Za schválenú dotáciu a iné zdroje sa bude realizovať: Verejné osvetlenie - demontáž starých svietidiel a výložníkov v počte 127 ks - výmena pôvodných za nové svietidlá s výložníkom v počte 127 ks - doplnenie nových svietidiel s výložníkmi v počte 4 ks - demontáž rozvádzača RVO1 v počte 1 ks - montáž nového rozvádzača RVO1 v počte 1 ks - naprogramovanie regulácie svietidiel verejného osvetlenia v počte 131 ks - doplnenie elektrického vodiča (závesný CYMYz 2x2,5) v množstve 150 bm Kamerový systém - výmena nových IP 8Mpx kamier vrátane príslušenstva na kotvenie v počte 15 ks - inštalácia sieťového videozáznamníka pre 16 kamier v počte 1 ks - inštalácia pevného disku do záznamníka min. 6 TB v počte 1 ks - montáž nástenného nového rozvádzača 19"/9U v počte 1 ks - montáž záložného zdroja 1200VA v počte 1 ks - inštalácia sledovacieho monitora LCD 31,5" v počte 1 ks - konfigurácia systému a naprogramovanie kamier
---------------	---

Relevantná štúdia

Názov	Zvýšenie bezpečnosti obyvateľov obce Drnava modernizáciou verejného osvetlenia a kamerového systému
-------	---

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Číslo	5817*14
Dátum vypracovania	07.08.2023
Zhotoviteľ	Ing. Peter Bulik, autorizovaný stavebný inžinier

Dodávateľ

Obchodné meno	FOR REGION, s.r.o.
Sídlo	Rázusova 49, 040 01 Košice
IČO	45 972 303
Zápis	Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka číslo: 26827/V
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva č.5124 zo dňa 05.01.2024, zverejnená dňa 05.01.2024 v CRZ: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8789947/

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu (ak sa zverejňuje)

Rozpočet nákladov projektu:

Príloha č.3

Zvýšenie bezpečnosti obyvateľov obce Drnava modernizáciou verejného osvetlenia a kamerového systému

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v Eur bez DPH	Počet jednotiek	Celkom v Eur bez DPH
1	Demontáž výložníka jednoramenného na betónovom stĺpe	ks	14,90	127,00	1 892,30
2	Demontáž svetidla z výložníka na betónovom stĺpe	ks	18,40	127,00	2 336,80
3	Demontáž prúdových svoriek, vrátane odpojenia vodičov	ks	4,30	254,00	1 092,20
4	Výložník oceľový jednoramenný pozinkovaný na bet. stĺp 0,5 m	ks	43,60	106,00	4 621,60
5	Výložník oceľový jednoramenný pozinkovaný na bet. stĺp 1 m	ks	58,70	12,00	704,40
6	Výložník oceľový jednoramenný pozinkovaný na bet. stĺp 1,5 m	ks	66,30	13,00	861,90
7	Montáž výložníka na betónový stĺp	ks	15,90	131,00	2 082,90
8	Prepojovací kábel CYKY-J 3x1,5 = 2 bm	ks	2,40	131,00	314,40
9	Montáž prepojovacieho kábla	ks	3,50	131,00	458,50
10	Svorka univerzálna 4-25 mm ²	ks	8,40	262,00	2 200,80
11	Montáž svorky	ks	3,80	262,00	995,60
12	Montáž telesa svetidla na výložník	ks	8,30	131,00	1 087,30
13	Montáž svetidla LED - montáž telesa svetidla na stožiar včítane nastavenia optiky	ks	26,30	131,00	3 445,30
14	Svetidlo LED, minimálny výkon 2.800 lm	ks	182,40	131,00	23 894,40
15	Servisné svetidlo LED, minimálny výkon 2.800 lm	ks	182,40	3,00	547,20
16	Montážny kľúč k svetidlu	ks	15,60	134,00	2 090,40
17	Programovanie ovládacieho modulu svetidla	ks	14,60	134,00	1 956,40
18	Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou	ks	5,50	134,00	737,00
19	Rozvádzač RVO včítane naplní	ks	2645,70	1,00	2 645,70
20	Montáž rozvádzača RVO včítane zapojenia vodičov	ks	436,90	1,00	436,90
21	Montáž vzdušného vedenia	m	6,70	150,00	1 005,00
22	Kábel závesný CYMYz 2x2,5 s príslušenstvom	m	5,90	150,00	885,00
23	Poistková skrinka SPP 2 CD IV P1	ks	116,40	1,00	116,40
24	Držiak SPP s objímkou	ks	39,30	1,00	39,30
25	Nožová poistka PN1 32A gG gG-char	ks	5,60	3,00	16,80
26	Kábová koncovka KV 1	ks	22,80	1,00	22,80
27	Upínací nerezový pás	ks	3,20	6,00	19,20
28	Strešniková hlavica D 68	ks	24,50	1,00	24,50
29	Práca montážnej plošiny na demontáži svetidiel a RVO	mth	39,80	49,00	1 950,20
30	Práca montážnej plošiny na montáži svetidiel a RVO	mth	39,80	58,00	2 308,40
31	Práca montážnej plošiny na montáži káblov	mth	39,80	16,00	636,80
32	Pomocné demontážne a montážne práce	hod	15,90	15,00	238,50
33	Pomocné výkopové a stavebné práce	hod	18,70	15,00	280,50
34	Odborná prehliadka a skúška (revízia) elektromerová prípojka RVO	ks	183,60	1,00	183,60
35	Odborná prehliadka a skúška (revízia) osvetľovacia sústava celok	ks	1014,20	1,00	1 014,20
Medzisúčet verejné osvetlenie bez DPH					63 143,20
36	Špirálová koncová kotva 11,7-12,8mm	ks	4,90	10,00	49,00
37	Špirálová koncová kotva 12,9-14,1mm	ks	4,90	20,00	98,00
38	Špirálová priebežná kotva 14,2-15,6mm	ks	5,10	42,00	214,20
39	Špirálová priebežná kotva 11,5-13mm	ks	5,40	28,00	151,20
40	Držiak kotvy na stĺp, kovový	ks	1,20	100,00	120,00
41	Páska napínacia, nerezová, 20mm + príslušenstvo	ks	83,70	1,00	83,70
42	BRES-54 Monoblock IP66 rozvádzač s montážou na stĺp	ks	46,60	15,00	699,00
43	FTTH box 4S, IP65	ks	5,70	15,00	85,50
44	Optické príslušenstvo (ochrany zvarov, pigtaily)	ks	95,30	1,00	95,30
45	Inštalácia a prekotvenie vedenia hybridného optického uzla na každom podpernom bode v trase (pole)	ks	38,90	100,00	3 890,00
46	Zváranie optických vlákien	ks	7,20	90,00	648,00
47	Montáž rozvádzača BRES-54 Monoblock	ks	29,80	15,00	447,00
48	Elektromontážny materiál	ks	42,90	15,00	643,50
49	Elektromontážne práce	ks	28,40	15,00	426,00
50	8Mpx AcuSense kamera DarkFighter opt.čip, 2,8mm, IP	ks	249,60	15,00	3 744,00
51	Switch 5-port manažovateľný PoE switch	ks	48,70	15,00	730,50
52	Optický menič TP-LINK MC220L	ks	15,80	15,00	237,00
53	14 slotové šasi TL-MC1400	ks	155,30	2,00	310,60
54	SFP modul TP-LINK WDM 1310/1550 - 1550/1310nm	ks	18,50	30,00	555,00
55	4K sieťový videozáznamník 16 kanálový, 2x HDD SATA do 6TB	ks	278,40	1,00	278,40
56	Pevný disk 6TB SATA NAS 5400rpm WD	ks	137,80	1,00	137,80
57	Eurocase nástenný rozvádzač 19" / 9U	ks	87,90	1,00	87,90
58	Záložný zdroj Eaton UPS 1200VA off-line	ks	218,30	1,00	218,30
59	Monitor LG 32SQ780S-WA 31.5" VA LED 3840x2160	ks	467,20	1,00	467,20
60	Montáž kamery, konfigurácia, naprogramovanie kamery	ks	94,70	15,00	1 420,50

Medzisúčt kamerový systém bez DPH				15 837,60
Celkom bez DPH verejné osvetlenie a kamerový systém				78 980,80
DPH 20%				15 796,16
Celkom s DPH verejné osvetlenie a kamerový systém				94 776,96